DECLARAÇÃO DE PUBLICAÇÃO

Declaramos para os devidos fins que o trabalho intitulado ALGUNS SIMULADORES
VIRTUAIS QUE PODEM SER INSERIDOS NO ENSINO DE FÍSICA PARA AUXILIAR A
PRÁTICA DOCENTE E MINIMIZAR A NECESSIDADE DE LABORATÓRIOS DIDÁTICOS
de autoria de JOSÉ RONALDO DOS SANTOS, foi publicado nos E-book VII CONEDU 2021
- Vol 01 referente ao ISBN 978-65-86901-49-8.

Link da Publicação:

https://ns1.editorarealize.com.br/artigo/declaracao/33483

https://ns1.editorarealize.com.br/artigo/declaracao/33483